
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Camandona.  Responsabile Procedimento: DEGRANDI GABRIEL  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

COMUNE DI CAMANDONA 

Frazione Bianco, 1 –  13821 Camandona (BI) 

C.F.: 83000110029 / P.Iva: IT00416950020  

Tel. 015748257 -  fax 0157480907 

Pec: camandona@pec.ptbiellese.it 

 

 

 

DETERMINAZIONE  
LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO 

N. 44 DEL 22/07/2024 
  

OGGETTO: 

IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE PER IL RINNOVO DELLA POLIZZA 
ASSICURATIVA  RC PATRIMONIALE N. A123C828709-LB VALIDA FINO AL  
30/06/2025 - SOCIETÀ CBS BROKER SAS CON SEDE BIELLA. 
CIG: B289B87ABD            

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di luglio del giorno ventidue nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO 

 

ATTESO che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 23 del 19/06/2024, immediatamente eseguibile, 

con la quale è stata nominata Responsabile del Servizio la Sig.ra BOTTA Giulia che ricopre anche il ruolo 

di Responsabile Unico del Procedimento; 

 

RICHIAMATA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 26 del 05/12/2023, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 

2024/2026 esercizio finanziario 2024; 

 
VISTA la necessità di dover rinnovare della polizza assicurativa RC PATRIMONIALE N. A123C828709-LB 

valida fino al 30/06/2025; 

 

CONSIDERATO che la convenzione stipulata per l’assistenza e consulenza alla gestione tecnica ed 

assicurativa di tutte le nostre polizze in essere e di quelle che saranno eventualmente stipulate in futuro alle 

migliori condizioni che offre il mercato;  

 

VISTO il preventivo di Euro 2.500,00 presentato dalla società CBS INSURANCE BROKER S.A.S. per il 

rinnovo della polizza assicurativa RC PATRIMONIALE N. A123C828709-LB; 

 

RITENUTO di dare atto del rispetto dell’art.163 del TUEL n.267/2000; 

 

RILEVATO che nel caso di specie, trattandosi di affidamento di importo inferiore ai 140.000 euro, trova 

applicazione quanto prevede l’articolo 50, del D.L.gs 36/2023, ai sensi del quale:” Salvo quanto previsto 

dagli articoli 62 e 63, le stazioni appaltanti procedono all’affidamento dei contratti di lavori, servizi e 

forniture, di importo inferiore alle soglie di cui all’art. 40 con le seguenti modalità  

b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di 

progettazione, di importi inferiori a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici; 

mailto:camandona@pec.ptbiellese.it


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Camandona.  Responsabile Procedimento: DEGRANDI GABRIEL  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

RITENUTO di approvare, per i motivi di cui in premessa, il preventivo qui pervenuto in data 19/06/2024 al 

prot. 1156 della ditta CBS INSURANCE BROKER S.A.S., con sede in Via Nazario Sauro, n.5 Biella, cod. 

fisc. 01620530020;  

 

VISTO il DURC della suindicata Ditta; 

 

CONSIDERATO che la suindicata Ditta, in riferimento alla Legge n. 136/2010, sarà obbligato al rispetto 

della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi ed effetti dell'art. 3 di detta legge, e, che è stata presentata, ai 

sensi del comma 7 di detto articolo, la dichiarazione di attivazione del conto corrente dedicato come da 

modulo in atti depositati; 

 

VISTO, inoltre: 

- la legge n. 241/90 e ss.mm.ii; 

- l'art. 32, comma 2, del D.lgs. n. 36/2023 e l'art. 192 del T.U. Enti Locali n. 267/2000; 

- il D. Lgs.vo n. 36/2023; 

- il T.U. Enti Locali ex Decreto Legislativo n. 267/2000; 

- il D. Lgs.vo n. 165/2001; 

- lo Statuto Comunale; 

- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi 

 

D E T E R M I N A 

 

 DI APPROVARE e DI LIQUIDARE, per i motivi di cui in premessa, il preventivo della Ditta CBS 

INSURANCE BROKER S.A.S., con sede in Via Nazario Sauro, n.5 Biella, cod. fisc. 01620530020, 

relativo al rinnovo della polizza assicurativa RC PATRIMONIALE N. A123C828709-LB valida fino 

al 30/06/2025, per un importo complessivo pari ad Euro 2.500,00; 

 DI IMPUTARE che le spese di cui sopra pari ad Euro 2.500,00 trova imputazione all’intervento al 

Cap. 140/6/1  Codice 01.02.1 Impegno 131/2024 del Bilancio pluriennale 2024-2026 anno 

finanziario 2024;  

 DI TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile dei servizi Finanziari per 

l'acquisizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria; 

 DI DARE ATTO che il CIG dell'intervento è il seguente: B289B87ABD; 

 DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento sul link “Amministrazione 

Trasparente” sul sito del Comune di Camandona 

Contro la medesima è ammesso il ricorso al T.A.R. (Tribunale Amministrativo Regionale per il Piemonte e 

la Valle D’Aosta) nel termine di 60 giorni dalla suddetta pubblicazione o in alternativa con ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni. 
 

 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                                F.to:Botta Giulia 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Camandona.  Responsabile Procedimento: DEGRANDI GABRIEL  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Camandona, lì 22/07/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Botta Giulia 

 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

QUATELA Dott.ssa Francesca 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 23/07/2024 al 07/08/2024. 
 
 
Camandona, lì 23/07/2024 
 

 
Il Funzionario Incaricato 
F.to: DEGRANDI Gabriel  

 

 


